
№ 801 от 19.04.2019г. «Об утверждении нормативов и нормативных затрат  на 

обеспечение функций Управления образования  администрации  города 

Железногорска Курской области  и  подведомственных ему казённых учреждений». 

 

 

В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 

13.10.2014    № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на 

обеспечение функций государственных органов, органов управления 

государственными   внебюджетными   фондами   и   муниципальных   органов,   

включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные 

учреждения», решением Железногорской городской Думы от 09.04.2019 № 154-6-

РД «О внесении изменений в решение Железногорской городской Думы «О 

бюджете города Железногорска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов», постановлениями администрации города Железногорска от 09.01.2017 № 3 

«О внесении изменений в постановление администрации города Железногорска от 

03.12.2015 № 3226», от 17.05.2018 № 1130 «О внесении изменения в постановление 

администрации города Железногорска от 24.12.2015 № 3527», от 30.12.2016 № 3211 

«О внесении изменений  в постановление администрации города Железногорска от 

11.03.2011 № 423»   и в связи с изменением объема лимитов бюджетных 

обязательств, Администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.Утвердить: 

1) Нормативы для определения нормативных затрат на обеспечение функций 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений согласно приложению 

№ 1  на  11 листах. 

2) Нормативные затраты на обеспечение функций МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ДЕТСКИЙ САД № 2 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА "КАПИТОШКА» согласно приложению № 2 на 4 

листах. 

3) Нормативные затраты на обеспечение функций муниципального дош-

кольного образовательного учреждения   «Детский сад №3 общеразвивающего вида 

с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному 

развитию детей» согласно приложению № 3 на 4 листах. 

4) Нормативные затраты на обеспечение функций МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ДЕТСКИЙ САД №4 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА» согласно приложению № 4 на 4 листах. 

5) Нормативные затраты на обеспечение функций муниципального дош-

кольного образовательного учреждения  «Детский сад №5 общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию 

детей» согласно приложению № 5 на 4 листах. 

6) Нормативные затраты на обеспечение функций МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ДЕТСКИЙ САД № 7 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОГО НАПРАВЛЕНИЯ РАЗВИТИЯ 

ВОСПИТАННИКОВ» согласно приложению № 6 на 4 листах. 

7) Нормативные затраты на обеспечение функций Муниципального дош-

кольного образовательного учреждения   «Центр развития ребенка «Звездочка» - 

детский сад № 8» согласно приложению № 7 на 4 листах. 



2 

 

8) Нормативные затраты на обеспечение функций Муниципального дош-

кольного образовательного учреждения   «Детский сад №10 комбинированного 

вида» согласно приложению № 8 на 4 листах. 

9) Нормативные затраты на обеспечение функций МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ 

РЕБЕНКА «ТОПОЛЕК» - ДЕТСКИЙ САД №12» согласно приложению № 9 на 4 

листах. 

10) Нормативные затраты на обеспечение функций муниципального дош-

кольного образовательного учреждения   «Детский сад №14 комбинированного 

вида» согласно приложению № 10 на 4 листах. 

11) Нормативные затраты на обеспечение функций Муниципального дош-

кольного образовательного учреждения  «Детский сад №15 общеразвивающего вида 

с приоритетным осуществлением художественно-эстетического направления 

развития воспитанников» согласно приложению № 11 на 4 листах. 

12) Нормативные затраты на обеспечение функций муниципального дош-

кольного образовательного учреждения   «Центр развития ребенка "Зорька" - 

детский сад №16» согласно приложению № 12 на 4 листах. 

13) Нормативные затраты на обеспечение функций МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ДЕТСКИЙ САД № 18 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ХУДОЖЕС-ТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОГО НАПРВЛЕНИЯ РАЗВИТИЯ 

ВОСПИТАННИКОВ» согласно приложению № 13 на 4 листах. 

14) Нормативные затраты на обеспечение функций муниципального дош-

кольного образовательного учреждения  «Детский сад №19 комбинированного 

вида» согласно приложению № 14 на 4 листах. 

15) Нормативные затраты на обеспечение функций муниципального дош-

кольного образовательного учреждения  «Детский сад №20  комбинированного 

вида» согласно приложению № 15 на 4 листах. 

16) Нормативные затраты на обеспечение функций муниципального дош-

кольного образовательного учреждения   «Детский сад № 22 комбинированного 

вида» согласно приложению № 16 на 4 листах. 

17) Нормативные затраты на обеспечение функций муниципального дош-

кольного образовательного учреждения   «Центр развития ребенка «Искорка» - 

детский сад №24» согласно приложению № 17 на 4 листах. 

18) Нормативные затраты на обеспечение функций МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ 

РЕБЕНКА «АЛЫЕ ПАРУСА» - ДЕТСКИЙ САД №26» согласно приложению № 18 на 4 

листах. 

19) Нормативные затраты на обеспечение функций МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА 

«ДЮЙМОВОЧКА» - ДЕТСКИЙ САД №28» согласно приложению № 19 на 4 листах. 

20) Нормативные затраты на обеспечение функций Муниципального дош-

кольного образовательного учреждения  «Центр развития ребенка «Кристаллик» – 

детский сад №30» согласно приложению № 20 на 4 листах. 

21) Нормативные затраты на обеспечение функций муниципального дош-

кольного образовательного учреждения   «Центр развития ребенка «Дубравушка» – 

детский сад №31» согласно приложению № 21 на 4 листах. 



3 

 

22) Нормативные затраты на обеспечение функций муниципального дош-

кольного образовательного учреждения   «Детский сад №32 комбинированного 

вида» согласно приложению № 22 на 4 листах. 

23)  Нормативы для определения нормативных затрат на обеспечение функ-

ций муниципальных казенных учреждений дополнительного образования согласно 

приложению № 23  на 9 листах. 

24) Нормативные затраты на обеспечение функций муниципального казен-

ного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» 

согласно приложению № 24 на 4 листах. 

25) Нормативные затраты на обеспечение функций Муниципального казен-

ного учреждения дополнительного образования «Станция юных техников» согласно 

приложению № 25 на 4 листах. 

26) Нормативные затраты на обеспечение функций Муниципального казен-

ного учреждения дополнительного образования «Станция юных туристов» согласно 

приложению № 26 на 4 листах. 

27) Нормативные затраты на обеспечение функций муниципального казен-

ного учреждения дополнительного образования «Станция юных натуралистов» 

согласно приложению № 27 на 4 листах. 

28)  Нормативы для определения нормативных затрат на обеспечение функ-

ций Муниципального учреждения в системе дополнительного педагогического 

образования (повышение квалификации) «Городской методический центр» согласно 

приложению № 28  на 9 листах. 

29) Нормативные затраты на обеспечение функций Муниципального учреж-

дения в системе дополнительного педагогического образования (повышение 

квалификации) «Городской методический центр» согласно приложению № 29  на  5 

листах. 

30)  Нормативы для определения нормативных затрат на обеспечение функ-

ций муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия 

образовательных учреждений» города Железногорска согласно приложению № 30  

на  10  листах. 

31) Нормативные затраты на обеспечение функций муниципального казен-

ного учреждения «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений» 

согласно приложению № 31  на  5  листах. 

32)  Нормативы для определения нормативных затрат на обеспечение функ-

ций муниципального казенного учреждения «Центр молодежи» согласно 

приложению № 32 на 10 листах. 

33) Нормативные затраты на обеспечение функций муниципального казен-

ного учреждения «Центр молодежи» согласно приложению № 33 на 5 листах.  

34)  Нормативы для определения нормативных затрат на обеспечение функ-

ций Управления образования  администрации  города  Железногорска  согласно  

приложению № 34  на 11  листах. 

35)  Нормативные затраты на обеспечение функций Управления образования 

администрации города Железногорска согласно приложению № 35  на 4 листах. 

36)  Нормативы для определения нормативных затрат на обеспечение функ-

ций муниципальных общеобразовательных учреждений согласно приложению № 36 

на 10 листах. 



4 

 

37) Нормативные затраты на обеспечение функций муниципального об-

щеобразовательного учреждения «Гимназия №1» согласно приложению № 37 на 4 

листах. 

38) Нормативные затраты на обеспечение функций Муниципального обще-

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3» согласно 

приложению № 38 на 4 листах. 

39) Нормативные затраты на обеспечение функций муниципального обще-

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» согласно 

приложению № 39 на 4 листах. 

40) Нормативные затраты на обеспечение функций Муниципального обще-

образовательного учреждения «Лицей №5» согласно приложению № 40 на 4 листах. 

41) Нормативные затраты на обеспечение функций Муниципального обще-

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №6» согласно 

приложению № 41 на 4 листах. 

42) Нормативные затраты на обеспечение функций Муниципального обще-

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7» согласно 

приложению № 42 на 4 листах. 

43) Нормативные затраты на обеспечение функций Муниципального обще-

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №8» согласно 

приложению № 43 на 4 листах. 

44) Нормативные затраты на обеспечение функций муниципального обще-

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9 им.К.К. 

Рокоссовского»  согласно приложению № 44 на 4 листах. 

45) Нормативные затраты на обеспечение функций муниципального обще-

образовательного учреждения «Гимназия № 10» согласно приложению № 45 на 4 

листах. 

46) Нормативные затраты на обеспечение функций Муниципального обще-

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №11 с 

углубленным изучением отдельных предметов» согласно приложениям № 46 на 4 

листах. 

47) Нормативные затраты на обеспечение функций Муниципального обще-

образовательного учреждения  «Лицей №12» согласно приложениям № 47 на 4 

листах. 

48) Нормативные затраты на обеспечение функций Муниципального обще-

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13» 

согласно приложению № 48 на 4 листах. 

49) Нормативные затраты на обеспечение функций муниципального вечер-

него (сменного) общеобразовательного учреждения «Вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа» согласно приложению № 49 на 4 листах. 

2. Постановление администрации города Железногорска от 24.12.2018 № 2793 

«Об утверждении нормативов и нормативных затрат на обеспечение функций 

Управления образования администрации  города Железногорска Курской области и  

подведомственных ему казённых учреждений» считать утратившим силу. 

3. Начальнику отдела  по связям с населением и СМИ администрации города 

Железногорска Извековой И.А. разместить настоящее постановление на 

официальном сайте муниципального образования «город Железногорск» Курской 

области в сети Интернет. 



5 

 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска И.Н.Андреева.             
5. Настоящее   постановление   вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

 

Глава города Железногорска                                                                            Д.В. Котов                                                                                                                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Мирзаева  М.А. 

2-65-57 

   

 

 

 

 

  


